Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 марта 2023 года                № 40

г. Калининград

Об установлении стоимости движимого

и иного имущества, не относящегося к

недвижимым и движимым вещам,

подлежащего учету в реестре

муниципального имущества городского

округа «Город Калининград»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Любивого Е.Д. об установлении стоимости движимого и иного имущества, не относящегося

к недвижимым и движимым вещам, подлежащего учету в реестре муниципального

имущества, руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 2 приложения к приказу Министерства экономического развития Российской

Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждения Порядка ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом городского округа «Город

Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Установить стоимость движимого и иного имущества, не относящегося к недвижимым

и движимым вещам, подлежащего учету в реестре муниципального имущества

городского округа «Город Калининград», в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и более,

за исключением акций, долей (вкладов) в уставном (складочном) капитале

хозяйственного общества или товарищества, транспортных средств, которые подлежат

обязательному учету в реестре независимо от стоимости.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и

муниципальной собственности (Быков О.А).

Глава городского округа

«Город Калининград»          Е.Д. Любивый